

# Restato ApS

Engvej 34, 5230 Odense M  
CVR-nr. 16 22 56 73

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 25.06.24

Henrik Therkelsen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Restato ApS  
Engvej 34  
5230 Odense M  
Telefon: 66 14 88 30  
Hjemsted: Odense  
CVR-nr.: 16 22 56 73  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Henrik Therkelsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Restato ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense M, den 25. juni 2024

**Direktionen**

Henrik Therkelsen

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

**Dirigent**

Henrik Therkelsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med formidling af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed samt investeringsvirksomhed af enhver art.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -87.717 mod DKK 1.035.269 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.884.085.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>902.899</b>	<b>428.639</b>
1	Personaleomkostninger	-737.947	0
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>164.952</b>	<b>428.639</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-31.429	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>133.523</b>	<b>428.639</b>
2	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-49.734	815.199
	Andre finansielle indtægter	5.304	15.568
	Andre finansielle omkostninger	-150.005	-86.557
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-60.912</b>	<b>1.172.849</b>
3	Skat af årets resultat	-26.805	-137.580
	<b>Årets resultat</b>	<b>-87.717</b>	<b>1.035.269</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	75.300	370.000
	Overført resultat	-163.017	665.269
	<b>I alt</b>	<b>-87.717</b>	<b>1.035.269</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	128.571	150.000
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>128.571</b>	<b>150.000</b>
	Investeringsejendomme	8.290.850	8.290.850
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.000	50.000
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.330.850</b>	<b>8.340.850</b>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.821.613	4.936.347
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.821.613</b>	<b>4.936.347</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.281.034</b>	<b>13.427.197</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.350	0
	Andre tilgodehavender	18.502	21.585
	Periodeafgrænsningsposter	29.769	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>63.621</b>	<b>21.585</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	59.696	59.584
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>59.696</b>	<b>59.584</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>15.081</b>	<b>15.152</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>138.398</b>	<b>96.321</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.419.432</b>	<b>13.523.518</b>

	31.12.23	31.12.22
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	294.000	294.000
Overført resultat	6.590.085	6.753.102
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.884.085</b>	<b>7.047.102</b>
Hensættelser til udskudt skat	1.847.547	1.848.762
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.847.547</b>	<b>1.848.762</b>
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.158.599	3.318.494
7 Modtagne forudbetalinger fra kunder	201.861	194.403
7 Anden gæld	89.928	82.134
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.450.388</b>	<b>3.595.031</b>
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	163.563	163.270
Gæld til øvrige kreditinstitutter	852.873	515.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
Selskabsskat	3.735	177.614
Anden gæld	200.241	159.070
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.237.412</b>	<b>1.032.623</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.687.800</b>	<b>4.627.654</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.419.432</b>	<b>13.523.518</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	294.000	6.753.102	0	7.047.102
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-75.300	0	-75.300
Forslag til resultatdisponering	0	-87.717	0	-87.717
Saldo pr. 31.12.23	294.000	6.590.085	0	6.884.085

	2023 DKK	2022 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	691.573	0
Andre omkostninger til social sikring	19.966	0
Andre personaleomkostninger	26.408	0
I alt	737.947	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	0

**2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Resultatandele fra associerede virksomheder	-49.734	815.199
---	---------	---------

**3. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	23.958	110.330
Årets regulering af udskudt skat	-1.215	24.791
Regulering af skat fra tidligere år	4.062	2.459
I alt	26.805	137.580

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.23	150.000
Kostpris pr. 31.12.23	150.000
Afskrivninger i året	-21.429
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-21.429
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	128.571

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	5.279.699	50.000
Kostpris pr. 31.12.23	5.279.699	50.000
Opskrivninger pr. 01.01.23	3.011.151	0
Opskrivninger pr. 31.12.23	3.011.151	0
Afskrivninger i året	0	-10.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	0	-10.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	8.290.850	40.000

**6. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.23	2.791.845
Afgang i året	-65.000
Kostpris pr. 31.12.23	2.726.845
Opskrivninger pr. 01.01.23	2.144.502
Årets resultat fra kapitalandele	-49.734
Opskrivninger pr. 31.12.23	2.094.768
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	4.821.613
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Associerede virksomheder:	
I/S Sadolinsgade, Odense	33%
Købmandens Hus I/S, Odense	33%
Asylgade I/S, Odense	25%
Dronningsgade I/S, Odense	25%

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Gæld til realkreditinstitutter	163.563	2.503.471	3.322.162	3.481.764
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	201.861	194.403
Anden gæld	0	0	89.928	82.134
I alt	163.563	2.503.471	3.613.951	3.758.301

**8. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.23	8.290.850	4.821.613	13.112.463
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		0	-49.734

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og anvender afkastbaseret model (normal indtjeningmedtode) til at opgøre dagsværdien.

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er interessent i en række interessentskaber og hæfter ubegrænset for forpligtelser. De samlede aktiver i interessentskaberne udgør t.DKK 4.822 på balancedagen, mens de samlede forpligtelser udgør t.DKK 18.535.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.23.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK. 3.322 er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.291.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord er der deponeret ejerpantebrev nom. t.DKK 550 i ejendom.

I ejendom er tinglyst lån, hvortil der er ydelsesstøtte. Ud over den i årsrapporten indregnede købesum overtog selskabet uden for købesummen to kontantlån, tinglyst for i alt t.DKK 747 med fuld ydelsestøtte (afdrag og renter) en restgæld på t.DKK 490.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige interssenter i interssentskaberne.



## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets omkostninger i forbindelse med ejendomme.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	7	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 7 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mel-

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

lem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

#### *Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter depositum.